

Produktspezifikation i-Punkt Coffeemat Choco Yamo
 Kakaohaltiges Getränkepulver
 10 x 850 g im Karton
 Artikel Nr. 170486
 GTIN Beutel: -
 GTIN Karton: -



Artikel

Produktbeschreibung: Kakaohaltiges Getränkepulver
 Braunes, strukturiertes Pulver zur Herstellung eines Heißgetränkes, automatenfähig

Einzelverpackung: 850 g

Haltbarkeit: nach Entnahme Gebinde sorgfältig verschließen, Inhalt geöffneter Gebinde baldmöglichst verbrauchen

Lagerungsbedingungen: dunkel, trocken (Luftfeuchtigkeit max. 70%) empf. Temperatur ca. 15-25 °C, vor Frost geschützt, getrennt von stark riechenden Produkten

Zutaten: Zucker, fettarmes Kakaopulver 16,5%, Laktose, Magermilchpulver, Glukosesirup, ganz gehärtetes Kokosfett, Speisesalz, Milcheiweiß, Stabilisator (E340), Trennmittel (E341, E551) Aroma, Emulgator (E471), Farbstoff (E160a)

Nährwertangaben
 entsprechend LMIV (1169/2011)

Pro 100 g Pulver

Brennwert (kJ)	1687	kJ	20 %*
Brennwert (kcal)	399	kcal	20 %*
Fett	6	g	9 %*
davon gesättigte Fettsäuren	5.2	g	26 %*
Kohlenhydrate	75.3	g	29 %*
davon Zucker	65.7	g	73 %*
Eiweiß	7.8	g	16 %*
Salz	0.68	g	11 %*

*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal).

Dosierungsempfehlung: 25 g Pulver auf ca. 170 ml heißes, nicht kochendes Wasser (max. 80 °C)

Chemische und physikalische Kenndaten:

	Soll	min	max	Einheit	Methode
Wassergehalt			5,0	%	M-Lab-46
Schüttgewicht		63	73	g/100ml	M-Lab-58
pH-Wert		7,0	7,5		M-Lab-49

Sensorische Kenndaten:

	Soll	Methode
Aussehen (zubereitet)	entspricht Laborstandard	M-Lab-135 / IN-OUT
Geschmack	entspricht Laborstandard	M-Lab-135 / IN-OUT

Mikrobiologische Kennzahlen

	Soll	n	c	m	M	Einheit	Methode
Gesamtkeimzahl		5	2	10000	30000	KBE/g	M-Lab-82
Enterobacteriaceae		5	2	10	100	KBE/g	M-Lab-95
Hefen		5	2	10	100	KBE/g	M-Lab-89
Schimmel		5	2	10	100	KBE/g	M-Lab-89
E-coli	neg					/g	M-Lab-88
Salmonella	neg					25 g	M-Lab2-01

"n" = Anzahl der Proben; "c" = Anzahl der Proben mit einer Keimzahl zwischen "m" und "M"; noch akzeptabel; "m" = Referenzwert; "M" = Höchstwert

Produktspezifikation i-Punkt Coffeemat Choco Yamo
Kakaohaltiges Getränkepulver
10 x 850 g im Karton
Artikel Nr. 170486
GTIN Beutel: -
GTIN Karton: -



Informationen zur Gentechnik:

Das Produkt ist gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig

Lebensmittelrechtliche Informationen:

Das Produkt entspricht allen relevanten derzeit gültigen lebensmittelrechtlichen Vorschriften des deutschen und des EG-Rechtes

Allergieauslösende Stoffe (EU Allergenkennzeichnung gem. VO (EU) Nr. 1169/2011 in der aktuellen Fassung)

Glutenhaltiges Getreide	-
Krebstiere/-erzeugnisse	-
Eier/ Erzeugnisse	-
Fisch/ -erzeugnisse	-
Soja/ -erzeugnisse	-
Milch/-erzeugnisse (einschl. Laktose)	+
Schalenfrüchte	-
Erdnüsse/ -erzeugnisse	-
Sellerie/ -erzeugnisse	-
Senf/ -erzeugnisse	-
Sesamsamen/ -erzeugnisse	-
Schwefeldioxid/Sulphite >10ppm	-
Lupinen/ -erzeugnisse	-
Weichtiere/ -erzeugnisse	-

Das Produkt ist geeignet für die Ernährung von:

Zöliakie-Patienten	+
Ovo-Lacto-Vegetarier	+
Veganer	-